
                
 

 

 

 

 

 

 

20.10.2023 № 19-1 

 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Красненского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Красненского сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 119 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Красненский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Красненского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место размещения Красненской сельской 

избирательной комиссии: 247021, Гомельская область, Гомельский район, 

агрогородок Красное, улица Сельсоветская, 12А. 

3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной газете 

«Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского районного 

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет. 

          

Временно исполняющий 
обязанности председателя                                                 Д.А.Якушенко 
 

Управляющий делами                                                        Е.В.Холопова 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение 
                                                         к решению  

 Красненского сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023 № 19-1 

 
 
 
 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Красненского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

 

Фабричный избирательный округ № 1 

В состав округа входят населённые пункты:  

Красное (в границах улицы 40 лет Победы (дом №11)), Новая Мильча. 

Численность избирателей в избирательном округе – 568. 

 

Центральный избирательный округ № 2 

В состав округа входит населённый пункт Красное в границах улицы 

40 лет Победы (дома № 1 - 10, 12). 

Численность избирателей в избирательном округе – 590. 

 

Апрельский избирательный округ № 3 

В состав округа входит населённый пункт Красное в границах улиц:   

12 Апреля, Владимирская, Луговая, Молодёжная, Новая, Озёрная, Полевая, 

Сельсоветская; переулков: Полевой, Сельсоветский. 

Численность избирателей в избирательном округе – 607. 

 

Ленинский избирательный округ № 4 

В состав округа входит населённый пункт Красное в границах улиц: 

Колхозная, Ленина В.И. (дома № 59-243 (нечетная сторона), № 76-256 

(четная сторона)), 8 Марта. 

Численность избирателей в избирательном округе – 571. 

 

Пригородный избирательный округ № 5 

В состав округа входят населённые пункты:  

Красное (в границах улиц: Гомельская (дома № 1- 6), Механизаторов, 

Некрасова Н.А.), Красный Богатырь. 

Численность избирателей в избирательном округе – 634. 

 

 

 



Кольцевой избирательный округ № 6 

В состав округа входит населённый пункт Красное в границах улиц: 

Базовая, Весенняя, Гомельская (дома № 1А, 1Б, 1В, 1Г), Кольцевая, 

Коммунаров, Лазурная, Ленина В.И. (дома № 1-57 (нечетная сторона),       

№ 2-74 (четная сторона)), Линейная, Минская, Окружная, Праздничная, 

Пригородная, Светлая, Сергея Есенина, Трудовая, Цветочная, Юбилейная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 529. 

 

Придорожный избирательный округ № 7 

В состав округа входят населенные пункты:  

Забияка, Красное (в границах улиц: Дорожная, Школьная, переулка 

Дорожный), Мичуринская (в границах улиц: Бардина, Мичурина И.В., 

Садовая, Шоссейная), Пролетарий. 

Численность избирателей в избирательном округе – 600. 

 

Школьный избирательный округ № 8 

В состав округа входит населенный пункт Мичуринская в границах 

улиц: Дружбы, Мира (дома № 2, 2В, 3А, 5А, 6А, 7А, 8А, 9А,                            

10 - 17, 18В, 22В, 24А, 26В, 27 - 29, 31, 37, 40), Песочная, тупик 

Шоссейный. 

Численность избирателей в избирательном округе – 583. 

 

Брилевский избирательный округ № 9 

В состав округа входит населенный пункт Мичуринская в границах 

улиц: Брилёвская, Мира (дома № 18, 18А, 19, 19А, 20, 20А, 22, 22А, 22Б, 

26А, 33, 35, 36, 38, 38А, 39, 41, 42, 44, 45). 

Численность избирателей в избирательном округе – 632. 

 

Заводской избирательный округ № 10 

В состав округа входит населенный пункт Мичуринская в границах 

улицы Мира (дома № 1, 1А, 2А, 3 - 6, 6В, 7 - 9, 21А, 23 - 26, 32), переулка 

Заводской. 

Численность избирателей в избирательном округе – 555. 

 

Управляющий делами                                                        Е.В.Холопова 

 

 

 

 


